報 道 各 位

寺院に対する立入検査について

お盆を迎えるにあたり、灯明等の裸火の使用により火災発生危険が増大することから、当消

防署では火災予防を目的に寺院が多数建ち並ぶ西堀地区を中心に、７月１６日から寺院に

対する立入検査を実施します。つきましては、下記内容について取材・広報活動にご協力い

ただきますようお願い申し上げます。

記

◇日時：令和６年７月３０日（火）午前９時３０分から午前１０時３０分まで

◇場所

  超願寺

  新潟市中央区西堀通２番町７８３番地

◇主な検査項目

（１）灯明等の裸火の管理状況の確認

（２）枯草等の可燃物の整理状況の確認

（３）消防用設備等の維持管理状況の確認

【その他】

取材協力をお願いします。取材いただける場合は、別紙にて７月２９日（月）正午までに

FAX 送信をお願いいたします。（欠席の場合は送信不要です。）

また、駐車場は敷地内の駐車場をご利用ください。なお、災害等の発生により中止、内容

が変更となる場合がありますのでご了承ください。

【問い合わせ先】

新潟市中央消防署

予防課予防調査係 藤田・柾木

電話 025-288-3119

FAX 025-288-3315

E-mail yobo.cfs@city.niigata.lg.jp

新 潟 市 報 道 資 料

令和６年７月１９日

NIIGATA CITY - Press Release

新潟市中央消防署

mailto:yobo.cfs@city.niigata.lg.jp

寺院に対する立入検査について

新潟市中央消防署

出席の方のみ

社名

担当部署名

連絡先

担当者名

現地入り時刻       時     分

※ＦＡＸにて７月２９日（月）正午までに返信をお願い

します。

返信先

新潟市中央消防署予防課 予防調査係

ＦＡＸ ０２５（２８８）３３１５

別紙